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OZKAIÓW, pow* 8okołdw Podlaski Państwowa Hast
logion« w Waran*.

Badania prowadalła mgr Barbara Zawadaka- 
Antosik. Plnanaowało PMA w Waraaawia*
Piarweay aaaon badań* Oasntarayeko woaae- 
nośradniowlaoana*

Cmentarzysko. awana "Tureckie Mogiły", połodona Jaat na 
płd-waoh od wai Oaekanów, na nlewlalkia waniaaianiu* Od szeregu 
lat było niaaoaona praea władololall» któray wydobyli kamiania 
1 aaorali niaodytak*

2Przebadano 200 ■ powlerzohnl omentarzyska odełanlająo 12 
grobów.szkieletowych.

Ha terenie eksplorowanym zachowały się Jeszcze, niekomplet
ne wprawdzie, obstawy grobów i braki kamienne. Obstawy, w formie 
prostokąta# zbudowane były z dużych kamieni. Bruk wewnętrzny, 
przykrywający szkielety, składał slą a jednej warstwy drobnych 
kamieni. Jeden szkielet wystąpił w Jamie grobowej. Orlentaoja 
grobów, w większości wypadków, aaohodnla. Wyraźnie rysuje się 
układ rzędowy. Zmarli chowani byli w trumnaoh, na oo wskazują 
gwoździe żelazne i fragmenty drewna. Ha uwagę zasługuje grób 10, 
w którym znajdowało sięi 13 kabłącsków skroniowyoh s oyny i brązu* 
3 zaueznioe tzw. malinowate, krzyżyk z cyny, 267 paolorków z żół
tego, brązowego i niebieskiego szkła, guziczek z brązu 1 fragmen
ty skóry z czółka. Ponadto na cmentarzysku wystąpiły! noże, krze
siwa, przęśliki, kabłąozki skroniowe, paolorkl szklane, pierśoion- 
kl, zawieszka bursztynowa, bransoleta z brązu oraz fragmenty na
czyń gllnianyoh.

W oparciu o analogiozny materiał zabytkowy oraz foragr gro-
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bdw я terenu Podlaeia, aotna oaentarayako « Oaekanowle datować 
*• Х И - Х 1 И  «lak* 2 mail aa stałe aagroienie oaentarayska oraa 
Ha Interes u Jąoe reaultaty pras. wkaaane byłyby delaae badania 
tego obiektu.

OSKULDZ Т О Ш «  po«. Odra Śląska patrs paleolit 1 neolit

0SBH8K. po«. Piaseoaao Zakład Aroheologll Woaesno-'
dradnlowleosnej ХНКМ PAW 
w Warsaawle

Badania pro«adslła agr Jadwiga Rauhut. 
praoe konsultował dr B.Suohodolskl. Fi- 
naneował Instytut Historii Materialnej 
РАН. Dalewiąty sssoa badan. Osadnlotwo 
«osssnodrsdnlowisosns /YI-TII - Х1-ХХХ «/• 
pddnodredniowleoane 1 nowotytnę.

Bałodsnlsa tegorooanych prao była lokaliaaoja grodu a osasdw 
Konrada Masowisoklego /1200-1247/. Uwagą awrdoono na obronne a na
tury. wagdraa awans "Kalądą Odrą", aąaladująoe od pdłnooy в XI-
Ill-wieoanya grodea i pdiniejasya. aurowanya.gotyokla aaakiea 
/atan.l/.

Załołonoi w oaądol pdłnoonej na abooau akarpy /Wykop X/ pdł- 
noono aaohodnlej /Wykop II/ w aiejaoaoh praewldywanego praeblegu 
doanieaanego wału we wschodniej oaąiol naniesienia /Wykop III/.
Jak wykasały obaerwaoje w śadnya a wykopdw nie atwlerdaono oay-


